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　　　　　　　　　　　　　            　　  　              　　　　　 　　　 2023年4月1日から2024年3月31日まで （単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 4,600,000 2,800,000 1,800,000
　　特定資産運用益 3,100,000 8,400,000 △ 5,300,000
　　受取メンバー制度登録料 213,000,000 205,000,000 8,000,000
　　事業収益 2,525,977,000 1,575,841,000 950,136,000
　　　協賛金収益 1,110,200,000 1,105,920,000 4,280,000

　　　入場料収益 1,122,300,000 240,200,000 882,100,000

　　　業務受託料収益 5,500,000 7,296,000 △ 1,796,000

　　　興行権料収益 3,300,000 3,300,000 0

　　　放映権料収益 1,100,000 1,100,000 0

　　　広告料収益 1,610,000 2,410,000 △ 800,000

　　　チーム参加料収益 20,041,000 16,696,000 3,345,000

　　　大会ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ販売収益 6,520,000 7,540,000 △ 1,020,000

　　　公認ﾙｰﾙﾌﾞｯｸ販売収益 37,227,000 47,377,000 △ 10,150,000

　　　用具等公認・検定料収益 54,802,000 59,644,000 △ 4,842,000

　　　肖像素材使用料収益 3,570,000 3,295,000 275,000

　　　物品販売売上収益 85,437,000 42,389,000 43,048,000

　　　ファン向けサイト収益 9,100,000 9,000,000 100,000

　　　その他の事業収益 65,270,000 29,674,000 35,596,000

　　受取補助金等 143,650,000 165,627,000 △ 21,977,000
　　　JOC選手強化補助金 110,000,000 111,073,000 △ 1,073,000

    ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 17,000,000 18,674,000 △ 1,674,000

　　その他補助金・助成金 16,650,000 35,880,000 △ 19,230,000

　　受取交付金 22,345,000 16,145,000 6,200,000
　　　JOC交付金 9,000,000 15,000,000 △ 6,000,000

　　　日本スポーツ協会交付金 5,205,000 995,000 4,210,000

　　　その他 8,140,000 150,000 7,990,000

　　受取寄付金 0 0 0
　　雑収益 1,470,000 1,400,000 70,000
　　経常収益計 2,914,142,000 1,975,213,000 938,929,000

第14期・収支予算書
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　　　　　　　　　　　　　            　　  　              　　　　　 　　　 2023年4月1日から2024年3月31日まで （単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

第14期・収支予算書

　（２）経常費用

　　事業費 3,274,990,000 2,081,018,000 1,193,972,000
　　　役員報酬 9,600,000 13,560,000 △ 3,960,000

　　　給料手当 144,500,000 117,000,000 27,500,000

　　　賞与引当金繰入額 11,300,000 10,800,000 500,000

　　　臨時雇賃金 560,000 390,000 170,000

　　　退職給付費用 9,000,000 8,700,000 300,000

　　　福利厚生費 30,550,000 25,800,000 4,750,000

　　　旅費交通費 837,040,000 448,129,000 388,911,000

　　　海外派遣費 398,708,000 280,159,000 118,549,000

　　　減価償却費 2,760,000 11,856,000 △ 9,096,000

　　　消耗什器備品費 9,972,000 19,439,000 △ 9,467,000

　　　光熱水料費 1,064,000 948,000 116,000

　　　通信運搬費 10,584,000 8,482,000 2,102,000

　　　賃借料 50,716,000 36,864,000 13,852,000

　　　消耗品費 58,695,000 39,572,000 19,123,000

　　　諸謝金 138,573,000 114,337,000 24,236,000

　　　租税公課 85,122,000 17,382,000 67,740,000

　　　加盟団体交付金 7,160,000 0 7,160,000

　　　競技会開催交付金 34,900,000 36,900,000 △ 2,000,000

　　　都道府県大会交付金 5,680,000 6,380,000 △ 700,000

　　　委託費 467,017,000 356,172,000 110,845,000

　　　支払手数料 237,263,000 140,995,000 96,268,000

　　　交際費 9,173,000 8,262,000 911,000

　　　加盟費 0 1,150,000 △ 1,150,000

　　　新聞図書費 168,000 140,000 28,000

　　　印刷製本費 30,793,000 22,524,000 8,269,000

　　　会場費 318,600,000 118,222,000 200,378,000

　　　会議費 10,027,000 7,821,000 2,206,000

　　　食糧費 6,900,000 5,240,000 1,660,000

　　　用具費 16,690,000 15,404,000 1,286,000

　　　医療費 5,962,000 16,400,000 △ 10,438,000

　　　警備費 68,680,000 23,660,000 45,020,000

　　　表彰費 3,956,000 2,960,000 996,000

　　　販売物品製作費 57,016,000 31,534,000 25,482,000

　　　広告宣伝費 54,190,000 47,380,000 6,810,000

　　　保険料 32,654,000 9,377,000 23,277,000

　　　支払賞金 53,320,000 60,920,000 △ 7,600,000

　　　肖像素材使用料 3,786,000 3,609,000 177,000

　　　雑費 52,311,000 12,550,000 39,761,000
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　　　　　　　　　　　　　            　　  　              　　　　　 　　　 2023年4月1日から2024年3月31日まで （単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

第14期・収支予算書

　　管理費 165,672,000 175,564,000 △ 9,892,000
　　　評議員報酬 4,600,000 4,200,000 400,000

　　　役員報酬 4,150,000 3,240,000 910,000

　　　給料手当 52,200,000 61,000,000 △ 8,800,000

　　　賞与引当金繰入額 3,700,000 4,200,000 △ 500,000

　　　退職給付費用 3,300,000 2,900,000 400,000

　　　福利厚生費 9,649,000 6,900,000 2,749,000

　　　旅費交通費 9,140,000 11,409,000 △ 2,269,000

　　　海外派遣費 125,000 170,000 △ 45,000

　　　減価償却費 1,240,000 3,744,000 △ 2,504,000

　　　消耗什器備品費 1,320,000 525,000 795,000

　　　光熱水料費 336,000 252,000 84,000

　　　通信運搬費 1,666,000 1,384,000 282,000

　　　賃借料 7,992,000 8,388,000 △ 396,000

　　  消耗品費 2,264,000 2,444,000 △ 180,000

　　　諸謝金 9,180,000 12,820,000 △ 3,640,000

　　　租税公課 26,880,000 4,620,000 22,260,000

　　　加盟団体交付金 7,000,000 10,000,000 △ 3,000,000

　　　委託費 10,969,000 19,107,000 △ 8,138,000

　　　支払手数料 4,000,000 5,800,000 △ 1,800,000

　　　交際費 370,000 1,850,000 △ 1,480,000

　　　加盟費 1,550,000 700,000 850,000

　　　新聞図書費 0 20,000 △ 20,000

　　　印刷製本費 600,000 200,000 400,000

　　　会議費 1,378,000 1,378,000 0

　　　雑費 2,063,000 8,313,000 △ 6,250,000

　　経常費用計 3,440,662,000 2,256,582,000 1,184,080,000
　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 526,520,000 △ 281,369,000 △ 245,151,000
　　　基本財産評価損益等

　　　特定資産評価損益等

　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益等計 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 526,520,000 △ 281,369,000 △ 245,151,000
　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
      税引前当期正味財産増減額 △ 526,520,000 △ 281,369,000 △ 245,151,000
　　 法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
　　 当期一般正味財産増減額 △ 526,590,000 △ 281,439,000 △ 245,151,000
　　正味財産期首残高 1,777,890,004 2,059,329,004 △ 281,439,000
　　正味財産期末残高 1,251,300,004 1,777,890,004 △ 526,590,000
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　 受取補助金等 0 0 0
　　 一般正味財産への振替額 0 0 0
　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　 指定正味財産期首残高 6,300,000 6,300,000 0
　　 指定正味財産期末残高 6,300,000 6,300,000 0
Ⅲ正味財産期末残高 1,257,600,004 1,784,190,004 △ 526,590,000
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                                                    　　　　　                   　　        第14期・収支予算書内訳表
　　　　　　　　　　                          　　　                                　　　       　　                          2023年4月1日から2024年3月31日まで (単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 2,300,000 2,300,000 4,600,000
　　特定資産運用益 3,100,000 3,100,000
　　受取メンバー制度登録料 117,150,000 95,850,000 213,000,000
　　事業収益 2,435,398,000 90,579,000 0 2,525,977,000
　　　協賛金収益 1,110,200,000 1,110,200,000

　　　入場料収益 1,122,300,000 1,122,300,000

　　　業務受託料収益 5,500,000 5,500,000

　　　興行権料収益 3,300,000 3,300,000

　　　放映権料収益 1,100,000 1,100,000

　　　広告料収益 1,610,000 1,610,000

　　　チーム参加料収益 20,041,000 20,041,000

　　　大会ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ販売収益 6,520,000 6,520,000

　　　公認ﾙｰﾙﾌﾞｯｸ販売収益 37,227,000 37,227,000

　　　用具等公認・検定料収益 54,802,000 54,802,000

　　　肖像素材使用料収益 20,000 3,550,000 3,570,000

　　　物品販売売上収益 7,508,000 77,929,000 85,437,000

　　　ファン向けサイト収益 9,100,000 9,100,000

　　　その他の事業収益 65,270,000 65,270,000

　　受取補助金等 143,650,000 0 0 143,650,000
　　　JOC選手強化補助金 110,000,000 110,000,000

    　ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 17,000,000 17,000,000

    　その他補助金・助成金 16,650,000 16,650,000

　　受取交付金 22,195,000 0 150,000 22,345,000
　　　JOC交付金 9,000,000 9,000,000

　　　日本スポーツ協会交付金 5,205,000 5,205,000

　　　その他 7,990,000 150,000 8,140,000

　　受取寄付金 0 0 0 0
    雑収益 1,470,000 0 0 1,470,000
　　経常収益計 2,725,263,000 90,579,000 98,300,000 2,914,142,000

科　目
法　人
会　計

合　計
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                                                    　　　　　                   　　        第14期・収支予算書内訳表
　　　　　　　　　　                          　　　                                　　　       　　                          2023年4月1日から2024年3月31日まで (単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
科　目

法　人
会　計

合　計

　（２）経常費用

　　事業費 3,187,328,000 87,662,000 0 3,274,990,000

　　　役員報酬 9,600,000 0 9,600,000

　　　給料手当 138,500,000 6,000,000 144,500,000

　　　賞与引当金繰入額 10,800,000 500,000 11,300,000

　　　臨時雇賃金 560,000 0 560,000

　　　退職給付費用 8,600,000 400,000 9,000,000

　　　福利厚生費 29,750,000 800,000 30,550,000

　　　旅費交通費 837,040,000 0 837,040,000

　　　海外派遣費 398,708,000 0 398,708,000

　　　減価償却費 2,760,000 0 2,760,000

　　　消耗什器備品費 9,872,000 100,000 9,972,000

　　　光熱水料費 1,036,000 28,000 1,064,000

　　　通信運搬費 10,506,000 78,000 10,584,000

　　　賃借料 50,050,000 666,000 50,716,000

　　　消耗品費 58,457,000 238,000 58,695,000

　　　諸謝金 138,573,000 0 138,573,000

　　　租税公課 82,882,000 2,240,000 85,122,000

　　　加盟団体交付金 7,160,000 0 7,160,000

　　　競技会開催交付金 34,900,000 0 34,900,000

　　　都道府県大会交付金 5,680,000 0 5,680,000

　　　委託費 463,154,000 3,863,000 467,017,000

　　　支払手数料 219,757,000 17,506,000 237,263,000

　　　交際費 9,173,000 0 9,173,000

　　　新聞図書費 168,000 0 168,000

　　　印刷製本費 30,793,000 0 30,793,000

　　　会場費 318,400,000 200,000 318,600,000

　　　会議費 10,027,000 0 10,027,000

　　　食糧費 6,900,000 0 6,900,000

　　　用具費 16,690,000 0 16,690,000

　　　医療費 5,962,000 0 5,962,000

　　　警備費 68,680,000 0 68,680,000

　　　表彰費 3,956,000 0 3,956,000

　　　販売物品製作費 5,779,000 51,237,000 57,016,000

　　　広告宣伝費 54,190,000 0 54,190,000

　　　保険料 32,634,000 20,000 32,654,000

　　　支払賞金 53,320,000 0 53,320,000

　　　肖像素材使用料 0 3,786,000 3,786,000

　　　雑費 52,311,000 0 52,311,000
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                                                    　　　　　                   　　        第14期・収支予算書内訳表
　　　　　　　　　　                          　　　                                　　　       　　                          2023年4月1日から2024年3月31日まで (単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
科　目

法　人
会　計

合　計

　　管理費 165,672,000 165,672,000

　　　評議員報酬 4,600,000 4,600,000

　　　役員報酬 4,150,000 4,150,000

　　　給料手当 52,200,000 52,200,000

　　　賞与引当金繰入額 3,700,000 3,700,000

　　　退職給付費用 3,300,000 3,300,000

　　　福利厚生費 9,649,000 9,649,000

　　　旅費交通費 9,140,000 9,140,000

　　　海外派遣費 125,000 125,000

　　　減価償却費 1,240,000 1,240,000

　　　消耗什器備品費 1,320,000 1,320,000

　　　光熱水料費 336,000 336,000

　　　通信運搬費 1,666,000 1,666,000

　　　賃借料 7,992,000 7,992,000

　　  消耗品費 2,264,000 2,264,000

　　　諸謝金 9,180,000 9,180,000

　　　租税公課 26,880,000 26,880,000

　　　加盟団体交付金 7,000,000 7,000,000

　　　委託費 10,969,000 10,969,000

　　　支払手数料 4,000,000 4,000,000

　　　交際費 370,000 370,000

　　　加盟費 1,550,000 1,550,000

　　　印刷製本費 600,000 600,000

　　　会議費 1,378,000 1,378,000

　　　雑費 2,063,000 2,063,000

3,187,328,000 87,662,000 165,672,000 3,440,662,000

(92.64%) (2.55%) (4.82%) (100.00%)

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 462,065,000 2,917,000 △ 67,372,000 △ 526,520,000

　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 462,065,000 2,917,000 △ 67,372,000 △ 526,520,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　他会計振替額(収益事業2分の1） 1,458,500 △ 1,458,500 0 0

　　　他会計振替額(収益事業2分の1超） 0 0 0 0

      税引前当期一般正味財産増減額 △ 460,606,500 1,458,500 △ 67,372,000 △ 526,520,000

　　　法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000

　　　当期一般正味財産増減額 △ 460,606,500 1,388,500 △ 67,372,000 △ 526,590,000

　　　一般正味財産期首残高 2,139,059,254 74,470,944 △ 435,640,194 1,777,890,004

　　　一般正味財産期末残高 1,678,452,754 75,859,444 △ 503,012,194 1,251,300,004

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 0 0 0 0

　　 一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　 指定正味財産期首残高 6,300,000 0 0 6,300,000

　　 指定正味財産期末残高 6,300,000 0 0 6,300,000

Ⅲ正味財産期末残高 1,684,752,754 75,859,444 △ 503,012,194 1,257,600,004

　　経常費用計
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